

Swarzędz, dnia 19 lutego 2016 r.

Polski Związek Działkowców
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie

Rodzinny Ogród Działkowy „Meblarz”
ul. Grudzińskiego 43
62-020 Swarzędz

Wojewoda Wielkopolski
Wielkopolski Urząd Wojewódzki

w Poznaniu
al. Niepodległości 16/18
61-713 Poznań

PROTEST

My, niżej podpisani prezesi rodzinnych ogrodów działkowych zlokalizowanych na terenie gminy Swarzędz, stanowczo protestujemy przeciwko arbitralnie wprowadzonym przez GOAP stawkom za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

UZASADNIENIE

W Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego została opublikowana Uchwała nr XV/123/2016 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „GOAP”. Uchwała narzuca na działkowców zryczałtowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki te w sposób drakoński zostały podwyższone w stosunku do lat ubiegłych. Skala podwyżek sięga kilkudziesięciu procent, a w skrajnym przypadku jak np. w ROD „Kwitnąca Dolina” wzrosły one o 150% !!! (Gdyby o tyle wzrosły ceny energii elektrycznej czy gazu to mamy rewolucję). Uderzono w działkowców, ludzi biednych, których jedyną radością jest możliwość korzystania z sezonowego pobytu na działce. Zabieg ten jest o tyle niemoralny i cyniczny, że GOAP postanowił efekty swojej niegospodarności liczone w milionach złotych „naprawić” poprzez arbitralne narzucenie absurdalnych stawek. Chcemy poznać mechanizm wyliczenia tych stawek, a jeszcze bardziej chcielibyśmy poznać owego genialnego ekonomistę (menadżera), który przy pomocy tak prostego zabiegu potrafi wyprowadzić GOAP na prostą.

Pojawia się szereg wątpliwości, czy arbitralne narzucenie stawek jest zgodne z prawem.

Po pierwsze: czy w tak ważnej sprawie dotyczącej setek działek (tysiący użytkowników) w sprawach bezpośrednio dotyczących ich życiowo nie powinny mieć miejsce konsultacje społeczne, które są zapisane w uchwale RM Swarzędz z dnia 31 marca 2015r.? Czytamy w tej uchwale; Celem przeprowadzenia konsultacji jest:

- a) poznanie opinii mieszkańców o poddanej konsultacjom sprawie,
- b) pozyskanie społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań.

Konsultacje mogą polegać na wyrażeniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do sprawy będącej przedmiotem konsultacji

Niestety tych czynności UMiG w stosunku do zainteresowanych nie podjął, ale w sferze frazesów pozostał : „Niewątpliwie uchwała Nr XLVIII/371/2005 r. Rady Miejskiej

w Swarzędzu z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Swarzędz wymaga zastąpienia nową uchwałą w związku z **potrzebą upowszechnienia konsultacji jako formy udziału społeczności lokalnej przy podejmowaniu decyzji dotyczących ważnych dla niej spraw. Wprowadzenie przedmiotowej uchwały jest ważnym krokiem na drodze budowania nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego.**

Po drugie: została złamana konstytucyjna zasada sprawiedliwości społecznej. Dotyczy to takiego przypadku, w którym działkowiec zameldowany na działce (stały mieszkaniec) płaci za wywóz śmieci 12 zł, gdy tymczasem sezonowy bywalec jest przymuszony do comiesięcznej opłaty w wysokości 14 zł.(mowa o śmieciach segregowanych).

Po trzecie: kto jest władny ustalać stawki za wywóz śmieci, GOAP czy Rada gminy? W ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach w Art.6j, pkt.2a czytamy: „**Rada gminy może zróżnicować stawki opłaty w zależności od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy.**”, a w pkt.4 „**W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, rada gminy uchwała ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.**

Natomiast w Statucie GOAP napisano:

Par.5 ust.3

16) dokonywanie wyboru metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym za odbieranie odpadów oraz określanie stawek tych opłat.

Mamy więc tutaj ewidentną sprzeczność pomiędzy ustawowym zapisem (ustawa o u.p.w.g), a Statutem GOAP.

Po czwarte: o ile oczywistą sprawą jest, że za wywóz śmieci muszą płacić stali mieszkańcy, to w przypadku „sezonowych działkowców”, już to takie pewne nie jest.

Otóż działkowiec mieszkaniec Swarzędza płaci za swoje śmieci w miejscu zamieszkania - jest to najczęściej 12 zł. Dlaczego ma zapłacić dodatkowo 14 zł za wywóz śmieci z działki? Ma płacić dwa razy za wywóz swoich śmieci! Nie bez znaczenia jest również fakt, że wśród odpadów „produkowanych” przez tych działkowców, znajdują się butelki, opakowania plastikowe i papier, a więc materiały podlegające segregacji, a ta jest darmowa.

Po piąte: tak się składa, że większość Walnych Zebrań na ogrodach działkowych ma miejsce w marcu-kwietniu. Natomiast GOAP życzy sobie zryczałtowanych opłat już za marzec. Są to wielotysięczne wydatki, które nie zostały uwzględnione w preliminarzach na lata 2015-2016.

Po szóste: GOAP wymusza na zarządach ogrodów, aby to ogrodowi skarbnicy zbierali od działkowców owe opłaty i „przynosili im w zębach”. Skarbnicy tak jak i pozostali członkowie

ogrodowych zarządów pracują społecznie. Wykonują oni ciężką i odpowiedzialną pracę, wymuszanie na nich dodatkowej darmowej pracy jest skandalem.

Uważamy, że ze względu na specyfikę ogrodów działkowych związanych z ich sezonową działalnością, należy do tematu wywozu śmieci podejść w sposób odmienny od wypracowanego schematu, być może sprawdzającego się w przypadku odbioru śmieci z prywatnych domów i blokowisk. Należało by powrócić do sprawdzonego mechanizmu jaki miał miejsce przed powstaniem GOAP-u. Wówczas wszystko działało jak w dobrze naoliwionej maszynie. Pełen kontener-telefon do Remondisu-odbior. I komu to przeskadzało? Jeszcze raz się okazało, że „lepsze” jest wrogiem dobrego.

Wobec przedstawionych powyżej wątpliwości, zwracamy się do Wojewody Wielkopolskiego z prośbą o wszczęcie postępowania nadzorczego w sprawie zgodności podjętej uchwały z obowiązującym prawem.

PRZEWODNICZĄCA
KOLEGIUM PREZESÓW

Anna Graczyk

Polski Związek Działkowców
Zarząd
ROD „Kwitnąca Dolina”
Regon 007015915-12312 NIP 777-17-93-717

Prezes Zarządu
ROD im. „MEBLARZ”
w Swarzędzu
Anna Graczyk

PREZES ZARZĄDU
Romuald Drzazga

PREZES ZARZĄDU
R.O.D. „Naj Glince”
Przeszka Pol

Prezes
Sobczak Bełona

Prezes Zarządu
ROD RELAX
Marzena Matuszewska

Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
im. Hanki Sawickiej
62-025 Kostrzyn Wlkp.
NIP 777-279-41-33 Regon 007015915

PREZES
R.O.D. „NAD CYRINĄ”
Eugeniusz Łuczak